



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRAÇA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 100/2022 - Tomada de Preço nº 13/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 100/2022, Tomada de Preço nº 13/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: ENERGIZO COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA - 33024681000187</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	1,00	UN	SERVIÇOS PRELIMINARES		3.151,00000	3.151,00
1.1	12,00	M	LOCAÇÃO DE OBRA		48,00000	576,00
1.2	2,50	M2	PLACA DE OBRA (2,00 M X 1,25 M)		250,00000	625,00
1.3	1,00	UN	ENTRADA DE ENERGIA MEDIÇÃO MONOFASICA PADRAO A2 RIC BT PADRAO COPREL 7M		1.950,00000	1.950,00
2	1,00	M³	FUNDAÇÕES		12.339,20000	12.339,20
2.1	8,00	M³	ESCAVAÇÃO PARA SAPATAS		79,90000	639,20
2.2	400,00	KG	ARMAÇÃO PARA SAPATAS		14,25000	5.700,00
2.3	8,00	M³	CONCRETO PARA SAPATAS FCK 30mps		750,00000	6.000,00
3	1,00	M2	ESTRUTURA - CONCRETO		30.360,00000	30.360,00
3.1	8,00	UN	PILARES CONCRETO PRE-MOLDADO (25 X 40 X 100 CM) FCK 30 MPA		2.900,00000	23.200,00
3.2	8,00	UN	IÇAMENTO E MONTAGEM DOS PILARES		630,00000	5.040,00
3.3	4,00	M2	CONCRETO PARA FIXAÇÃO DOS PILARES FCK 30 MPA		530,00000	2.120,00
4	1,00	UN	REVESTIMENTO DOS PILARES		61.032,96000	61.032,96
4.1	2.304,00	UN	PEDRA BASALTICA APARENTE 15 X 15 X 40 CM, ASSENTADAS E ENVERNIZADAS		26,49000	61.032,96
5	1,00	UN	ESTRUTURA METALICA		25.700,00000	25.700,00
5.1	2,00	UN	TESOURA METALICA COMPRIMENTO TOTAL 20,10 M, C/ IÇAMENTO E MONTAGEM		12.850,00000	25.700,00
6	1,00	M2	REVESTIMENTO DA ESTRUTURA METALICA		34.911,00000	34.911,00
6.1	155,16	M2	REVESTIMENTO EM ACM E: 4MM POLIESTER (TUDO EM ACM)		225,00000	34.911,00
7	1,00	UN	ILUMINAÇÃO, LETREIRO E BANNER		25.002,81000	25.002,81
7.1	27,78	M	TUBO DE AÇO QUADRADO 30X 30 X 1,50 MM - GALVANIZADO - COM INSTALAÇÃO		39,50000	1.097,31
7.2	16,00	UN	REFLETOR LED 50 W RGB, MINI 4.000 M COM SUPORTE, COMPLETO, INSTALADO.		230,00000	3.680,00
7.3	1,00	UN	FOTOELETRICO NO MINIMO 1.000W 220 V COM BASE DE FIXAÇÃO		75,00000	75,00
7.4	70,00	M	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1,0 ', COM LUVA, CAIXA DE PASSAGEM, ABRACADEIRA E PARAFUSOS		7,15000	500,50
7.5	300,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		6,00000	1.800,00
7.6	15,00	M	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2 X 10 MM²		45,00000	675,00
7.7	1,00	UN	ISOLADOR DE PORCELANA ROLDANA		15,00000	15,00
7.8	32,00	UN	LETRAS EM PVC EXPANDIDO COM 10 A 15 CM DE RELEVO (65 CM ALTURA) NA COR BRANCA		445,00000	14.240,00
7.9	2,00	UN	CONJUNTO DE BRASAO DO MUNICIPIO EM ACM (70 CM DE ALTURA)		730,00000	1.460,00
7.10	2,00	UN	CONJUNTO DE BRASAO DO MUNICIPIO EM ACM (70 CM DE ALTURA).		730,00000	1.460,00
8	1,00	M2	LIMPEZA		150,10000	150,10
8.1	51,76	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA		2,90000	150,10

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>192.647,07</b>	

Projeto/Despesa						Há Previsão
1039	4490.51.91.00.00.00		OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE			Sim
1039	4490.51.91.00.00.00		OBRAS EM ANDAMENTO - 1106 - CONVÊNIO CONSTRUÇÃO PÓRTICO			Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 06 de Setembro de 2022

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO  
PREFEITA MUNICIPAL**